
 1 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 8/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 121/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  διαπραγμάτευσης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών, Α΄/θμιας  
και Β/θμιας εκπαίδευσης της Π.Ε. Καβάλας για το σχολικό έτος 2014-2015.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Φεβρουαρίου 2015 ημέρα Παρασκευή 12.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.772/20-2-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Χουσέ 
Μουσταφά Ισμαήλ ( αναπληρωματικό μέλος), 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης Μποταΐτης 
μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος Καραλίδης μέλος,  8) 
Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 121: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Ε. Ιορδανίδου, υπάλληλος της Δ/σης 
Διοικητικού –Οικονομικού της ΠΕ Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 03/οικ.709/16-2-2015 έγγραφό της έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  Έχοντας υπόψη : 

1)Tο άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής όπως                
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 4071/2012,  
 
2)Το άρθρο 100 του Ν 4182/10-9-2013 «Κύρωση κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις», (ΦΕΚ 185/τ.Α΄/ 10-09-2013), 
εισηγούμαστε την ανάθεση των κάτωθι  νέων δρομολογίων με αναδρομική ισχύ στο σχολικό έτος 2013-
2014. 
 
3)Την υπ΄ άριθμ.4/2014 Διακήρυξη Ανοικτού Διεθνή Δημοσίου Μειοδοτικού Διαγωνισμού της  ΠΕ 
Καβάλας και την ανάδειξη αναδόχων σύμβασης  μεταφοράς μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης, 
κατά τα σχολικά έτη 2013-2014 και 2014-2015 και τις τροποποιήσεις αυτής. 
 
4)Κατόπιν διαβίβασης της απόφασης 28/2015 της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.ΑΑ.ΔΗ.ΣΥ) της διαδικασίας του άρθρου2, παρ.2,περ.γ΄(δδ) Ν.4013/2011), στην οποία η Αρχή κατά 
πλειοψηφία αποφασίζει : 

 
«Την αποδοχή του αιτήματος της Περιφερειακής ενότητας Καβάλας και την παροχή της σύμφωνης 
γνώμης της διαδικασίας με διαπραγμάτευση, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης διαγωνισμού, κατά τα 
σχετικώς οριζόμενα στο άρθρο 25 του Π.Δ. 60/2007,παρ.1,περ.α για τη σύναψη σύμβασης /συμβάσεων 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας ΑΜΘ 
ΠΕ καβάλας, για το σχολικό έτος 2014-2015, όσον αφορά τα προαναφερόμενα στην παρούσα οκτώ (8) 
δρομολόγια ταξί, συνολικού προϋπολογισμού 27.281,88€ άνευ ΦΠΑ, συμπεριλαμβανομένων δικαιωμάτων 
προαίρεσης, 20% λόγω συνδρομής των προς τούτο τασσομένων υπό του νόμου προϋποθέσεων.» 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση της διαδικασίας χωρίς δημοσίευση προκήρυξης διαγωνισμού, κατά τα σχετικώς οριζόμενα 
στο άρθρο 25 του Π.Δ. 60/2007,παρ.1,περ.α για τη σύναψη σύμβασης /συμβάσεων υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας ΑΜΘ ΠΕ Καβάλας, 
για το σχολικό έτος 2014-2015, όσον αφορά τα προαναφερόμενα στην παρούσα οκτώ (8) δρομολόγια 
ταξί, συνολικού προϋπολογισμού 27.281,88 € άνευ ΦΠΑ, συμπεριλαμβανομένων δικαιωμάτων 
προαίρεσης, 20% όπως αυτά φαίνονται στους συνημμένους πίνακες. 

  

ΑΔΑ: ΩΜ497ΛΒ-3ΥΙ



 2 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης διαγωνισμού, κατά τα 
σχετικώς οριζόμενα στο άρθρο 25 του Π.Δ. 60/2007,παρ.1,περ.α για τη σύναψη σύμβασης /συμβάσεων 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας ΑΜΘ 
ΠΕ Καβάλας, για το σχολικό έτος 2014-2015, όσον αφορά τα οκτώ (8) δρομολόγια ταξί, συνολικού 
προϋπολογισμού 27.281,88 € άνευ ΦΠΑ, συμπεριλαμβανομένων δικαιωμάτων προαίρεσης, 20%, όπως 
αυτά φαίνονται στους παρακάτω συνημμένους πίνακες: 

 
 

ΑΓΟΝΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΜΕ ΤΑΞΙ           

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ   ΔΙΑΔΡΟΜΗ 

ΑΡ
ΙΘ

Μ
Ο

Σ 
Μ

ΑΘ
Η

ΤΩ
Ν

 

Μ
ΕΣ

Ο
 Μ

ΕΤ
ΑΦ

Ο
ΡΑ

Σ 

Μ
ΕΤ

ΑΦ
Ο

ΡΕ
ΑΣ

 

ΠΟΣΟ ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

ΤΙΜΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

1 

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΑΣ 
ΠΕΡΑΜΟΥ  
2594021214 

1 

Παραλία 
Μυρτοφύτου(2) - 
Ν. Πέραμος και 
αντίστροφα (στις 
13:15) 

2 ΤΑΞΙ   42,40 €     

2 

Κοίνυρα (3) - 
Ποταμιά και 
αντίστροφα  
(Η επιστροφή στις 
12:25 ) 

3 ΤΑΞΙ   37,48 €     

2 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΟΤΑΜΙΑΣ    
2593061314 

3 

Κοίνυρα (2) - 
Ποταμιά και 
αντίστροφα 
(Η επιστροφή  
στις 13:15) 

2 ΤΑΞΙ   37,48 €     

4 

Σκάλα Ραχώνι (4) 
- Πρίνος και 
αντίστροφα (7:40  
επιστροφή στις 
13:15) 

4 ΤΑΞΙ   27,17 €     

3 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΡΙΝΟΥ   
2593071232 

5 

Καζαβήτι (3) - 
Πρίνος και 
αντίστροφα (στις 
13:15) 

3 ΤΑΞΙ   24,64 €     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΜ497ΛΒ-3ΥΙ



 3 

  
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΓΟΝΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ B’Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΜΙΣΘΩΜΕΝΩΝ ΤΑΞΙ Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ     

       ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ  2014-2015         

Α/Α ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΤΟΠΟΣ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ 

ΑΡΙ
ΘΜ
ΟΣ 
ΜΑ
ΘΗ
ΤΩ
Ν 

ΜΕΣΟΝ 
ΜΕΤΑΚ
ΙΝΗΣΗΣ 

ΜΕΓΙΣ
ΤΟ 

ΗΜΕΡ
ΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤ

ΟΣ 
ΔΡΟΜ
ΟΛΟΓΙ

ΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩ

Ν ΜΕ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΕΑΣ 

ΤΙΜΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡ
ΑΣ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

    B3 C3       J13         

1 
 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΙΜΕΝΑ - 
ΤΜΗΜΑ ΕΝΤΑΞΗΣ 01ΤΔ 

ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ - 
ΛΙΜΕΝΑΣ & 
ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ 

ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ (τόπος 
διαμονής μαθητή  του 
σχολείου) - ΛΙΜΕΝΑΣ 
(έδρα σχολείου) & 
ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ 

2 Ταξί 44,78 2,0    

2 
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΡΙΝΟΥ 02ΤΔ 

ΑΝΩ ΠΡΙΝΟΣ - 
ΠΡΙΝΟΣ & 
ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ 

ΑΝΩ ΠΡΙΝΟΣ (τόπος 
διαμονής μαθητή του 
σχολείου) - ΠΡΙΝΟΣ 
(έδρα σχολείου) & 
ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ 

3 Ταξί 12,32 2,0    

3 ΕΠΑΛ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ 26ΤΔ 

ΣΚΑΛΑ 
ΡΑΧΩΝΙΟΥ - 
ΛΙΜΕΝΑΣ - 
ΜΟΝΟ 
ΜΕΤΑΒΑΣΗ 

ΣΚ. ΡΑΧΩΝΙΟΥ (τόπος 
διαμονής μαθητών του 
σχολείου) - ΛΙΜΕΝΑΣ 
(ΜΟΝΟ ΜΕΤΑΒΑΣΗ) 

2 Ταξί 18,91 1,0    

ΑΔΑ: ΩΜ497ΛΒ-3ΥΙ



 4 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  121/2015. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
               

 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                    ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΜ497ΛΒ-3ΥΙ


		2015-03-05T12:24:31+0200
	Athens




